Atoli przybliżone tylko wyrachowanie ilości tejże mączki, otrzymywanej z buraków, podług rozmaitych przyrządów, używanych do wydobywania pierwszego surowego soku, wskazane szczegółowo w § 15, będzie zasadą do jego poboru.

§ 12. Wysokość roczna tego podatku, według klasyfikacji fabryk, stanowi jak następuje:

A) W fabrykach, produkujących rocznie więcej nad 500 pudów mączki cukrowej białej: od dnia 1 (13) Września 1849 r. do tegoż dnia 1851, po kop. 30; od dnia 1 (13) Września 1851 do tegoż dnia 1853, po kop. 45; od dnia 1 (13) Września 1853 do tegoż dnia 1854, po kop. 60 od puda.

B) W fabrykach, nieprodukujących rocznie więcej jak 500 pudów mączki cukrowej białej: od dnia 1 (13) Września 1849 do tegoż dnia 1851, po kop. 15; od dnia 1 (15) Września 1851 do tegoż dnia 1855, po kop. 30; od dnia 1 (13) Września 1853 do tegoż dnia 1854, po kop. 45 od puda.

C) W fabrykach, które niespełna od dwóch lat przed dniem 1 (13) Września 1849 r. exystować zaczęły, lub dopiero po tym dniu założone zostaną.

W pierwszym peryodzie od dnia 1 (13) Września 1849 roku do tegoż dnia 1851, żaden podatek nie będzie pobierany, zostaje tylko obowiązek pozyskiwania corocznych pozwoleń o których mówi § 7. za opłatą; w następnych zaś peryodach stanowi się opłata od d. 1 (13) Września 1851 do tegoż dnia 1853 roku po kop. sr. 50; od dnia 1 (13) Września 1853 do tegoż dnia 1854, po kop. sr. 45 od puda.

§ 13. Gdyby do jednego posiadacza, chociażby w jednej i tej samej gubernii, należało więcej fabryk nieprodukcujących poszczególnie większej ilości nad 500 pudów mączki cukrowej białej, fabryki te, co do pozwoleń na fabrykację i co do podatku nie będą uważane zbiorowo, ale każda z osobna.